РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

п. Золотореченск

[bookmark: _GoBack]«05» сентября 2017 года                                                                                   № 89

О внесении изменений в Правила благоустройства городского поселения «Золотореченское», утвержденные решением Совета городского поселения «Золотореченское» от 24.05.2013 г. № 9 «О принятии Правил благоустройства территории городского поселения «Золотореченское»

В рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» и муниципальной программы «Формирование современной городской среды в г/п «Золотореченское», в соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 г. № 711/пр, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ  «Об общих принципах  организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Золотореченское», Совет городского поселения «Золотореченское»

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила благоустройства городского поселения «Золотореченское», утвержденные решением Совета городского поселения «Золотореченское» от 24.05.2013 г. № 9 «О принятии Правил благоустройства территории городского поселения «Золотореченское»:
Дополнить раздел 6 подпунктами 6.8, 6.9, 6.10, 6.11 следующего содержания:
«6.8. Уличное коммунально – бытовое оборудование.
6.8.1.Для содержания придомовых, общественных территорий, площадок для отдыха и спорта в поселении в надлежащем, экологически безопасном, эстетически привлекательном  состоянии, рекомендуется установить в общественных местах мусоросборники, а именно урны.
Установка урн наиболее целесообразна у скамеек, на территориях площадок, остановках общественного транспорта и т.д. по необходимости.
Во всех случаях предусматривать расстановку урн, не мешающую передвижению пешеходов, проезду инвалидных и детских колясок.
6.9.Уличная мебель.
6.9.1. Для наиболее комфортного отдыха граждан, рекомендуется устанавливать различные виды скамей. Установку  скамей допускается устанавливать как на   твердые, так и мягкие покрытия.
Уличная мебель может располагаться на придомовых территориях, детских, спортивных площадках и площадках для отдыха.
6.10. Организация площадок
6.10.1. На территории населенного пункта рекомендуется предусматривать следующие виды площадок:
-детские;
-для отдыха;
-для занятия спортом.
Детские площадки предназначены для игр и активного отдыха детей разных возрастов. Детские площадки рекомендуется изолировать от транзитного пешеходного движения, проездов, разворотных площадок, стоянок автотранспортных средств, установки мусоросборников.
Перечень элементов благоустройства на территории детской площадки обычно включает: мягкие виды покрытия, озеленение, игровое оборудование, скамьи и урны, осветительные приборы.
Перечень элементов благоустройства площадки для отдыха и досуга, как правило, включает: твердые виды покрытия, озеленение, скамьи для отдыха, скамьи и столы, урны, осветительное оборудование.
Элементы оборудования спортивных площадок включают в себя: мягкое покрытие, спортивное оборудование скамьи, урны, озеленение по выбору без летящих семян, пуха и т.п.
6.11.Покрытие территорий.
6.11.1. При покрытии придомовых территорий, автостоянок используется твердое покрытие.»;
Дополнить раздел 9 подпунктом 9.4:
«9.4. Для обеспечения качества городской среды при создании и благоустройстве освещения и осветительного оборудования рекомендуется учитывать принципы комфортной организации пешеходной среды, в том числе необходимость создания привлекательных и безопасных пешеходных маршрутов, а также обеспечение комфортной среды для общения в местах притяжения людей.
При проектировании осветительных установок рекомендуется обеспечивать:
-экономичность и энергоэффективность применяемых установок, рациональное распределение и использование электроэнергии;
-удобство в обслуживании и управлении при разных режимах работы установок.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем полного размещения на специально оборудованных стендах городского поселения «Золотореченское» или в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  www.оловян.забайкальскийкрай.рф.

И.о. главы г/п «Золотореченское»                                              Е.А. Литвинцева